
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3817 - Area 
Generale di Coordinamento N. 7 Affari Generali e Personale - Concorsi pubblici banditi nel 2002. 
Approvazione del Capitolato speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio di preselezioni dei 
concorrenti ad un’azienda specializzata in selezione di personale. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che in esecuzione della deliberazione di G.R. n. 6132 del 13/12/2002 sono stati indetti n. 44 
concorsi pubblici per la copertura di complessivi n. 538 posti vacanti di varie categorie e profili 
professionali; 

- che i relativi bandi sono stati pubblicati sul B.U.R.C. n. 63 del 23/12/2002 e n. 66 del 30/12/2002; 

- che alla data di scadenza del termine utile per la partecipazione ai suddetti concorsi risultavano 
pervenute per ciascuno dei bandi un numero di istanze superiore ad almeno cinque volte il numero dei 
posti messi a concorso; 

- che non consentendo l’organizzazione dell’Ente una gestione diretta delle procedure necessarie per 
la selezione delle domande pervenute (circa 239.000) con deliberazione di G.R. n. 2150 del 20/06/2003 
sono state affidate al FORMEZ le procedure preselettive previste dall’art. 40 del vigente regolamento dei 
concorsi, relative a n. 28 concorsi per i quali era pervenuto un numero di istanze di partecipazione non 
superiore a 2.200; 

- che le prove preselettive sono state espletate con le modalità contenute nell’avviso pubblicato sul 
B.U.R.C. n.29 del 30/06/2003; 

- che nella citata deliberazione n. 2150/03 è stato dato mandato al Settore Reclutamento “di 
predisporre tutti gli atti propedeutici all’espletamento, da parte del Settore Provveditorato ed Economato 
di una procedura ad evidenza pubblica per le ulteriori preselezioni”, riguardanti n. 16 concorsi; 

- Che la prestazione richiesta consiste in analogia a quanto disposto per le selezioni curate dal 
FORMEZ nella predisposizione dei quiz da somministrare ai candidati secondo la tipologia dei concorsi, 
nell’espletamento delle prove preselettive in sedi idonee messe a disposizione dalla ditta, nella 
correzione degli elaborati mediante un sistema a lettura ottica e nella formulazione di una graduatoria 
per ciascun concorso in esito alla predetta prova; 

RITENUTO, per le suindicate motivazioni:  

- che è necessario indire per la preselezione delle 218.941 istanze di partecipazione pervenute in 
relazione ai 16 concorsi ancora da espletare, una procedura aperta ai sensi del d.lgs. 157/95 e successive 
modificazioni ed integrazioni e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 23 lett. b) – offerta 
economicamente più vantaggiosa -, al fine di individuare la società che possa garantire il servizio più 
idoneo in termini di qualità e convenienza economica; 

- che è necessario altresì approvare unitamente all’indizione della suindicata procedura il capitolato 
di appalto (all. A) per la selezione di n. 218.941 candidati relativi a n. 16 concorsi pubblici individuati 
nell’elenco allegato (all. B) per categoria, posizione economica e profili professionali, parte integrante 
della presente deliberazione, per un importo a base d’asta di Euro 1.166.666.67 più I.V.A.; 

- di dare mandato al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato di approvare con decreto 
dirigenziale il bando di gara; 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 3320 del 21/11/2003 avente ad oggetto “Variazione compensativa 
comma 6 art. 29 L.R. 7/2002 relativa alle U.P.B. 6.23.104 e 6.23.107 in termini di competenza e cassa” 
con la quale nell’approvare la variazione compensativa del bilancio gestionale del 2003, è stato istituito 
nella U.P.B. 6.23.104 del bilancio gestionale 2003 il capitolo di spesa n. 88 avente ad oggetto “risorse per 
l’espletamento delle procedure e attività connesse alla programmazione triennale del fabbisogno del 
personale”; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 2 

- di approvare per l’affidamento del servizio di preselezione di n. 218.941 istanze di partecipazione 
relative a n. 16 concorsi individuati nell’elenco allegato per categoria, posizione economica e profili 
professionali (all. B) parte integrante della presente deliberazione, una procedura aperta ai sensi del 
d.lgs. 157/95 e successive modificazioni ed integrazioni e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 23 
lett. b) – offerta economicamente più vantaggiosa; 

- di approvare il capitolato di appalto (all. A) per la selezione di n. 218.941 candidati relativi ai 
suindicati 16 concorsi pubblici (all. B) per un importo a base d’asta di Euro 1.166.666,67 più I.V.A.; 

- di prendere atto che l’indicazione preventivata del costo del servizio in Euro 1.166.666,67 più I.V.A. 
trova capienza nello stanziamento del capitolo 88 dell’U.P.B. 6.23.104 del bilancio gestionale 2003;  

- di dare mandato al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato di approvare con decreto 
dirigenziale il bando di gara nonché di provvedere agli adempimenti connessi all’attuazione del bando; 

- di stabilire che agli atti di impegno e liquidazione delle spese provvederà il Dirigente del Settore 
Reclutamento del Personale dell’A.G.C. 07; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. 10 Settore Provveditorato ed Economato, all’A.G.C. 07 
Settore Reclutamento del Personale, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione ed al Servizio 
04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


